MVRMVRILLVM, murmuratio. Plautus || Rudente:

. . nolo ego mūrmurillum néque susurrum fieri.

idem:

quid mūrmurillas técum et te discrúcias?

MEDIASTRINOS, non balnearum solum ministros, *set* et curatores aedium legimus. Lucilius lib. XVII:

vilicum Aristocratem, mediastrinum atque bubulcum.

Cato in Praeceptis ad filium: mediastrino [illi] imperator tu, ille ceteris.

INCIPIT PER N LITTERAM.

NVPERVM pro recenti positum, ab eo quod est nuper, id est¹⁰
ante non multum temporis. Plautus Captivis:

quid? tu úna nocte póstulavisti ét die
recéns captum hominem, núperum, novícium?

NEMINIS positum pro nullius. Plautus Captivis:

némminis
me miseret certe; nám mei miseret néminem.

Lucilius lib. XXX:

neminis ingenium tantum confidere oportet.

26 V, 3, 48 || 2 Plautus || 5 Luc. I. XVII; cf. comm. || 7 Cato praeeceptis
ad filium || 11 III, 5, 59 || 14 III, 5, 106 || 17 Luc. l. XXX.

quaedam quibus contineretur, cur Chrysae et Thoantis regum concordia tum
temporis esset labefacta. quod si ita est, memoria non, ut Nonius vult,
vetustatem significat, sed recordationem. — defugat L. — 3 discretias H.₁. —
4 cf. comm. in Luc. XV, 8. — solum m., set et c. M; sed m. et c. C,
Bamb. — 5 aedium L₁. — Medie astrinus non solum balneatores sunt et curatores
legi gl.; at mrg. H: quasi medias partes tenentes, quos nos corrupte
mastinos dicimus. mediastrinos non solum balneatores, sed et curatores. —
Lucilius (Lucilium L₁); cf. comm. in 123 incitas. — lib. XVII cdd. h. l.;
lib. XV pg. 123 et 478; ille numerus ex sequentis vocabuli initio videtur labem
traxisse. — 6 viculum Aristocratem H₁. — 7. 8 ita M; illi imperator (inp.
ed. Bas.) tu, ille ceteris mediastrinum (mediastrinus v.). — et hic quidem
mediastrinus idem quod vilicus, de quo cf. Cato de re r. cap. 142, non autem
in versu Lucilii; cf. comm. in X^V, 8. — 13 non vitium L. — 14 prima
m. nullum lemma in L, H. — itum pro positum L₁, H, Bamb. — nalius,
deinde non alius L; nullalius H₁. — Plautus; cf. Charis. 111; 133; Diomed.
323; Prisc. 683. — 15 meminis H₁. — 16 me add. H₂. — certe (vel hercle)
add. M. — me C; ap. Plautum haec feruntur: neminis (nemini libri mel.) misereri
certum est, quia mei (om. m. 1 B) miseret neminem; et ita fere cdd. Char.,
Diom., Prisc. (nemo Prisc.). — porro mrg. H: nullius misereor, quia nullus
miseretur mei. — 17 Luc.; cf. Prisc. 683. — 18 ingenio libri Prisc.; Nonii
cd. Spanhemii; f. recte. — quemquam pro tantum male idem; cd. Spanhemii.

NOXITVDO, pro noxia. Accius Armorum iudicio:

20 . . . qui nōxitudo oblitteretur Pelopidum
ac pér nos sanctescát genus.

NVBERE veteres non solum mulieres, sed etiam viros dicebant,
ita ut nunc Itali dicunt. Pomponius Pannuceatis:

25 fráter maior, póstquam vidit mé vi deiectúm domo,
núpsit posteriús dotatae, vétulae, varicosaé, vafræ.

NITIDITATEM, pro nitorem. Accius Bacchis:

formaé, figuræ nítiditatem, hospés, geris.

NVMEN, pro ornatu. Vergilius Aeneidos lib. II:

30 vadimus inmixti Danais, haut numine nostro.

NOENVM, pro non. Lucilius lib. XXX:

1 sed || tamen hoc dicas quid rest? si noenu molestumst.

Varro epistula ad Fuffium: si hodie noenum venis, cras
quidem, sis, veneris meridie [die] natali Fortis Fortunae.

NEVVLT, pro non vult. Titinius Setina:

5 ipsús quidem hercle dúcere hanc sané nevult.

Plautus Trinummo:

'fíliam meam tíbi desponsam esse aúdio.' — 'nisi tú nevis.'

19 Accius Armorum iudicio || 23 Pomponius Pannuceatis || 27 Accius Bacchis || 29 II, 396 || 31 Luc. I. XXX || 2 Varro epistula ad Fufium || 4 Titinius Setina || 6 V, 2, 32.

19 Noxitudo; *nullum l. L₁; om. Bamb.*; Noxitudo, noxa *gl.* — 20. 21
qui *M*; oculi (*praec. o*) *C*. — Pelopidum *M*; Pelopidarum *C*; *id. vitium in Agamemnonidis Accii pg. 146 s. l.* obliterare. — *qui priorem v. pro trimetro habuerit, non pro parte tetram., licet huic reponatur: ac pér nos genu' sanctescat.* — Quicheratus servato illo Pelopidarum post noxitudo creticum vocab. excidisse statuit et huic continuari tetram. integrum. — per vos *Hermannus*. — santescat *C*. — 23 Panuceatis *H₁*. — 25 vi deiect. *Me*; indeictum *C*; *f. illa deiect.* — 26 nubere cum cavillatione dictum, *ut ap. Martial. VIII, 12.* — vafræ *Iun.*; afrae *C*. — 27 Nitiditatem; ita *M*; Nitiditate *v.*; Nitidate *Bamb.*; Niditate *gl.* — nitore *cdd.* — 28 geris *Me*; regis *C*. — affert *Me Eur. Bacch. 453:* ἀτὰς τὸ μὲν σῶμ' οὐν ἀμορφός εἰ, ξένε. — 30 haut in numine *Bamb.* — numene *L₁*. — 31 cf. comm. in *Luc. XXX*, 20. — Moenum *Bamb.* — pro noni *L*. — 1 rest *Lachm. comm. in Lucr. 150*; est *C*; sit *Santenus*. — si nenu *Iun.*; si noenum *C* (inaenum *L₁*; *id. 2 noenum*). — 2 epistola *L₂*, *G, H* (*in hoc prius epistala*). — Fuffium *C*. — nenum *L₁*. — 3 sis *M*; si *v.*; del. putat *Scal.* Coniect. in *Varr. pg. 223*. — meridie, natali (n. *iam Iun.*) *Scal.*; meridiem die natalis *C*. — Fortis *om. L*. — natali Fortis Fortunae, *h. e. die anniversario sacrati deae templi*. — 4 Sedina *L₁*, prius *H*. — 5 hanc add. Quicheratus. — 7 desponsam *vetus Plauti; Hermannus*; desponsatam *Non. cum rell. Pl. cdd.*

NIGRET, nigra fit. Pacuvius Chryse: